
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ИМЕНИ И.П. РОМАНЕНКО» г. СЫСЕРТЬ 

(МБУК «ДК им. И.П. Романенко» г. Сысерть)

П Р И К А З

от 31.10.2019 № 77 осн/д

О недопущении составления 
неофициальной отчетности и 
использования поддельных документов

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и 
использования поддельных документов в соответствии с требованиями статьи 13.3 
Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции в М униципальном бюджетном учреждении культуры 
«Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить персональную ответственность работников МБУК «ДК им. 
И.П. Романенко» г. Сысерть за создание неофициальной отчетности и поддельных 
документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, 
представление, направление отчетности и иных документов учреждения.

2. Руководителям структурных подразделений М БУК «ДК им. 
И.П. Романенко» г. Сысерть осуществлять постоянное проведение проверок на 
предмет подлинности документов, образующихся в их подразделениях.

3. При установлении подлинности обращать внимание на наличие подписей, 
соответствие дат операций датам их отражения в документации. Анализировать 
взаимосвязанные документы, проверять фактическое состояние дел.

4. Руководителям структурных подразделений МБУК «ДК им. 
И.П. Романенко» г. Сысерть при выявлении фактов использования поддельных 
документов незамедлительно информировать директора учреждения.

5. Возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 2, 3, 4 
настоящего приказа на руководителей структурных подразделений М БУК «ДК им. 
И.П. Романенко» г. Сысерть.

6. Специалисту по кадрам Фирсовой Ю .В. обеспечить в срок до 30.11.2019 
ознакомление работников М БУК «ДК им. И.П. Романенко» г. Сысерть.

7. Контр его приказа оставляю за собой.

Дирек' J1.A. Ш алаева


